
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 1.847/2014-CRS 

 
CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL. 

(em cumprimento à ordem judicial) 
  
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 
 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento às decisões concedidas em autos de Mandado de 
Segurança, resolve: 

 
Art. 1º INFORMAR que em cumprimento às ordens judiciais exaradas nos 

autos de mandado de segurança os candidatos serão convocados para o Exame 
Psicológico, conforme anexo único do presente edital. 

 
Art. 2º ORIENTAR os candidatos para que se mantenham atentos, 

quanto à publicação de novo edital para conhecimento da data, horário e local de 
aplicação da Avaliação Psicológica. 

 
 

Curitiba, PR, 14 de agosto de 2014. 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 1.847/2014-CRS 
 

 

 

 
1ª REGIÃO MILITAR  

 

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS 
Sidnei Murbach Machado 91287153 PM 0006093-58.2014.8.16.0004-2ª VFP 

Jeison Xavier De Macedo 108928301 PM 0006086-66.2014.8.16.0004-2ª VFP 

 
 

4ª REGIÃO MILITAR 
 

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS 
Pedro Da Silveira Swiderski 86836319 PM 0005716-87.2014.8.16.0004-2ª VFP 

 
 

5ª REGIÃO MILITAR 
 

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS 
Matheus Akauã De Almeida Silva 5110584 PM 0022321-64.2013.8.160030-1ª VFP 

 
 


